
Kom med!
Europeiska Sociala Forumet i 
Malmö 17–21 september 2008



Europeiska sociala forumet kommer till Malmö!
Den 17–21 september 2008 arrangeras Europeiska sociala forumet (ESF) 

i Malmö. Över tjugotusen personer beräknas delta i forumet som är en 

mötesplats för sociala rörelser i Europa. 

Under fem dagar kommer seminarier och 

workshops att blandas med kultur, musik, 

aktivism och demonstrationer. Men det är så 

mycket mer än ett par dagars möte – nu har 

vi i Norden och övriga Europa chansen att 

föra fram alternativ och framtidsvisioner. Det 

är du och din organisation som bestämmer 

innehållet på forumet, programmet skapas 

underifrån av alla som vill delta i processen. 

Många frågor ska avhandlas: allt från fackliga 

rättigheter, jämställdhet, välfärdsfrågor, 

utveckling av demokratin, motstånd mot 

rasism och krig, till global solidaritet och en 

förändrad klimatstrategi. För ESF handlar om att förändra samhället 

– inte bara att diskutera. Det europeiska sociala forumet är en unik arena 

för erfarenhetsutbyte, diskussioner, nätverksbygge och planering av 

gemensamma initiativ och kampanjer. 

Vad är det europeiska sociala forumet?
Det europeiska sociala forumet är en del av den globala sociala 

forumprocessen som föddes i Porto Alegre i Brasilien år 2001. Det var en 

reaktion på World Economic Forum där världens eliter årligen träffas och 

förklarar att nedskärningar och privatiseringar inte bara är nödvändiga, 

utan oundvikliga. I de sociala forumen samlas människor som är kritiska 

till denna politik och som drabbas av dess konsekvenser. Sedan starten 

har forumprocessen spridits runt världen och idag arrangeras sociala 

forum på allt från lokal till global nivå. 

  Arrangemanget i Malmö 2008 är den femte upplagan av det europeiska 

sociala forumet. ESF är ett forum där de europeiska sociala rörelserna 

bestämmer innehållet och erbjuds en plats att mötas, lära av varandra 

och stärkas i arbetet för en annan värld. Skapandet av ESF-arenan är 

ett samnordiskt arrangemang, och arrangörsföreningen ESF Norden 

2008 har enskilda organisationer från hela Norden som medlemmar. 

”…en öppen plats för reflektion, 
demokratisk debatt av idéer, formulering 
av förslag, fritt utbyte av erfarenheter och 
sammanlänkning för effektiv aktion av 
grupper och rörelser i det civila samhället 
som motsätter sig nyliberalismen och en 
värld dominerad av kapitalet och all slags 
imperialism, som är fast beslutna att 
bygga ett världsomspännande samhälle 
inriktat på fruktbara relalioner inom 
mänskligheten och mellan den och jorden.”
ur Worlds Social Forums principförklaring

ESF har tidigare hållits i Florens 2002, Paris 2003, London 2004 och Aten 2006.
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Medlemsorganisationerna är från olika delar av samhället och jobbar 

med en rad olika frågor, men det som förenar oss är den gemensamma 

övertygelsen om att en annan värld är möjlig och att vi måste kämpa 

tillsammans för att skapa en bättre framtid!

Delta i förberedelserna, din hjälp behövs!
Att arrangera ESF i Malmö och Norden är som sagt en fantastisk 

möjlighet, men det är också en stor utmaning. 

De tusentals besökarna och alla aktiviteter 

som sker kommer att kräva en hel del 

förberedelser och förarbete. Forumens fem 

dagar av folkfest fodrar alltså massor av volontärer, både inför och under 

forumet! 

  Att engagera sig i ESF innebär att du kommer att jobba sida vid sida 

med människor från olika bakgrund som är engagerade i en rad olika 

områden: allt från fackförbund, feminist- och solidaritetsrörelsen till 

miljörörelsen, arbetarrörelsen och många fler. Mångfalden av människor 

och organisationer skapar en en kreativ atmosfär där alla tar med sina 

erfarenheter och sitt kunnande.

Du har engagemanget – vi ger dig verktygen!
Det finns mängder av arbetsuppgifter och därför nästan garanterat 

något som passar dig. Brinner du för något speciellt så finns det med stor 

säkerhet utrymme för detta. Är du nyfiken på att testa något nytt så finns 

det mängder av nya möjligheter. Du tar med dig engagemang och vilja – vi 

ger dig verktygen och fixar tillsammans spännande, kreativa, viktiga och 

roliga arbetsuppgifter. 

Alltså: vem du än är, var du än befinner dig – det finns alltid utrymme för fler 
att komma med i arbetet.

Lokala sociala forum i Norden har lockat 
tusentals besökare de senaste åren.

Följ med i forumprocessen –
 all information finns på www.esf2008.org



Kontakta ESF

•
•
•
•
•
•

ESF Norden 2008
c/o Kvarnby Folkhögskola
Industrigatan 4
212 14 Malmö
epost: info@esf2008.org
telefon: 070-934 69 20
organisationsnummer: 
802439-0893
plusgiro: 45 34 93-9

www.esf2008.org
ESF 2008 huvudsida, med 
information om ESF 2008 och 
anmälan av deltagande.

http://openesf.net
sida för att hitta partners 
och skapa samarbeten kring 
programmet på ESF 2008.

www.fse-esf.org
hela ESF-processens hemsida, 
men information om tidigare 
forum, europeiska möten och 
nätverk.

Jag vill vara med – hur gör jag?
I syfte att underlätta arbetet har man inom arrangörsföreningen 

delat upp arrangemanget i olika arbetsgrupper som har sina särskilda 

ansvarsområden. Bland mycket annat behövs det hjälp med:

Kultur
Mobilisering
Logistik
Kontakter med Europa och resten av världen
Språkkunskaper, översättning, tolkning
Boende, lokaler och så vidare

Om du är osäker på var just du skulle passa så är du välkommen att höra 

av dig med frågor eller komma på ett av de informationsmöten som 

ordnas med jämna mellanrum. Alla grupper har regelbundna möten och 

varje grupp har en kontaktperson som kan svara på alla tänkbara frågor. 

Se hemsidan för kontaktuppgifter och mer information.


